
 

 

 

 

日本学校教育学会 会員各位 

日本学校教育学会国際交流委員会 

委員長  中山 博夫 

 

  国際交流委員会では、毎年、海外スタディツアーを企画・実施してまいりました。しかし、このコロナ禍に

よって海外スタディツアーの実施はできなくなってしまいました。そこで、国際交流委員会では年３回のミニ

研究会を計画することにしました。学会会員のみなさまには、ぜひご参加いただきたいと願っています。 

  その第 1 回目のミニ研究会のご案内です。以下の募集要項をご覧いただき、ぜひお申込みくださいます

ようお願いいたします。 

 

記 

 

日時    2020年 9月 26日（土）  19：00～20：45 

 

          方法     Zoomによる遠隔操作ミーティング 

 

          テーマ   Covid-19パンデミックと東アジア・東南アジアの学校教育 

 

          研究会の形態  5か国を結んだミニシンポジウム 

          研究会登壇者 

 

 

 

 

 

 

          参加者定員    先着 23名まで （日本学校教育学会会員） 

 

          申し込み方法  

中山博夫（nakayama@mejiro.ac.jp）に氏名、メールアドレス、所属をお知らせください。 

＊申込完了後、研究会前日に ZoomのURLをメールで送付いたします。 

 

 

 

林尚示 （東京学芸大学）・林明煌先生 （国立嘉義大学） 台湾 

牛志奎 （馬鞍山師範） 中国 

隅内利之 （隅内教育研究所所長、青梅市教育委員会） 日本 

徳永誠 （元マレーシア政府観光局マネージャー、KL在住大学院生） マレーシア 

チャンタナ・チャンバンチョン （ナレスワン大学） タイ 

1. 

2. 

. 3. 

. 4. 

6. 

5. 

＊お問い合わせ先 ： 

国際交流委員会委員長 中山 博夫 （目白大学）  

nakayama@mejiro.ac.jp 

 


